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Glade mennesker – på vej til at blive voksne. Konfir-
mationen er tidspunktet i de fleste menneskers liv,
hvor de kan mærke at mange af de ting, som voks-
ne gør begynder at blive nogle af de ting, som de
skal til at gøre eller er i gang med at gøre. Det kan
virke skræmmende, men også udfordrende at blive
lidt ældre end et barn. Der begynder at følge ansvar
med, man kan ikke længere komme med bortforkla-
ringer på de ting man gør. Man skal til at forsvare og
forklare – til at blive til noget. Man skal lære at tage
udgangspunkt i sig selv og ikke i andre. Det kan
være skræmmende, men ved lidt nærmere efter-
tanke er det også frihed at gøre noget, som ens
egen selvstændighed har udtænkt.

Billedet af vores konfirmander vidner om at der ikke
sker noget her og nu i konfirmationen. Jeg ved nem-
lig at halvdelen er konfirmeret og den anden halvdel
er ikke konfirmeret. Jeg kan ikke se forskel. Forskel-
len ligger nok et andet sted, et sted man ikke kan
se.

Længere inde i bladet kan du læse om værdier. Her
er vi nok lidt tættere på at se ind i de unge menne-
sker og se lidt om baggrunden for konfirmationen.

Det er egentligt lidt tankevækkende at noget så
attraktivt som et andet kærligt menneske, der ikke
bare lige lader sig kopiere og skaber andre kærlige
mennesker. Rolig nu, jeg ved jo godt at det ikke er
helt rigtigt, men altså heller ikke helt forkert.

Ser man ud i verden ser det lidt ud til at handle om
rå styrke. Magt – hvem bestemmer over hvem og
sådan noget. Her i Danmark har vi demokrati, folke-
styre og den lille mand kan komme til orde. Det er
fint, men vi er ved at sælge ud af tingene. Vi har fri-
hed til at sige det vi må sige, hvis der er flere der
mener noget andet end det jeg og nogle andre
mener, kan man godt finde eksempler på at det så
er lidt lige meget. Det kalder nogen demokratur. Det
kender vi godt, det bruger vi tit – men det er ikke
noget der er værdifuldt.

Derimod håber jeg at vi med dette blad endnu
engang sætter lidt skub i nogen, holder lidt gang i
andre og hjælper de sidste med at falde i søvn.

Således at
vores blad fak-
tisk udgør en
nyttig størrelse
her i vores lille
samfund.

Efter sommer-
ferien kommer
vi med et blad
igen, hvis du
synes.

Jørgen Kiel

Leder

Redaktionens 
medlemmer:

Hans J. Nikolajsen (red.) . . . 9897 7641
Svend Aage Sørensen . . . . 9897 7245
Svend Boye Pedersen . . . . 9897 7284
Jørgen Kiel (foto/teknik). . . . 9897 7725
Line Skovgaard Pedersen . . 9897 7512

Økonomi og reklamer:
Christian Byrdal . . . . . . . . . . 9897 7433

Bladet udkommer 6 gange årligt, hver-
anden måned i lige måneder.

Internetadr.: www.lokalbladet-vito.dk

Bladets gironummer er 1674 7629

Næste nummer udkommer uge 32,
2007. Stof til nummeret kan sendes på
e-mail: vito@postkasse.com, indleveres
til et redaktionsmedlem eller Hans J.
Nikolajsen senest 8. juli 2007.

Tryk: Martensens Bogtrykkeri, Hirtshals

© Kort & Matrikelstyrelsen A235-96

Indholdsfortegnelse
side 

Leder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

Havbakken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

Redaktionen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Erhvervsforeningen  . . . . . . . . . . . . . . .5

Vidstrup Borgerforening  . . . . . . . . . . . .6

Pensionistforeningen  . . . . . . . . . . . . . .7

Tornby gamle Købmandsgaard  . . . . . .7

Tornby Beboerforening  . . . . . . . . . . . . .8

Kirkebladet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Sognearkivet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

Tornby-Vidstrup Skole  . . . . . . . . . . . .16

Tornby Forsamlingshus  . . . . . . . . . . .16

Tornby Idrætsforening  . . . . . . . . . . . .17

Siden sidst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Kalender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24



3

Høreomsorg ved Birthe Povlsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00 – 16.30
Torsdag fra kl. 09.30 – 10.30
Kontaktperson Birthe Povlsen.................7233 5473

Telefonkæde ved Lone Nielsen
Yderlige oplysninger fås på ....................7233 5473 

Aktiviteter i dagcentret
Alle dage kl. 9.30

Forskellige aktiviteter i dagcentret.

Hver tirsdag kl. 9.30
Vi strikker og syr tøj til børnehjem i Rumænien
- kom og vær med.

Hver mandag kl. 10.00
Læsegruppe.

Onsdag kl. 10.00
I ulige uger - sang formiddag.

Hver torsdag kl. 11.00
Siddende gymnastik.

Gudstjeneste følgende dage:
Torsdag den 7. juni 2007 kl. 14.00
Torsdag den 21. juni 2007 kl. 14.00
Torsdag den 5. juli 2007 kl. 14.00
Torsdag den 19. juli 2007 kl. 14.00

Kommende 
arrangementer
Sommerfest på Havbakken
Onsdag den 18. juni kl. 12.00 er der sommerfest
for brugerne i område Vest.
Menu:
Fiskefilet m. tilbehør, torskefad med flütes
Glaseret skinke med fløde kartofler og salat
Kaffe og sødt.
Tilmelding til dagcentret på tlf. 7233 5473
senest torsdag den 5. juli kl. 12.00.

Grillfest
Tirsdag den 14. august er der grillfest for
brugerne i område Vest.
På grund af sommerferie i dagcentret 
skal vi have tilmelding til festen
senest torsdag den 19. juli kl. 12.00 
på tlf. 7233 5473.

Ferielukket
Dagcentret holder ferielukket fra mandag den 23.
juli til og med søndag den 12. august

Vi ønsker alle en rigtig god sommer.
Birthe og Lone

På generalforsamlingen blev det oplyst at for frem-
tiden skal det ikke hedde brugerråd, men centerråd
og den økonomiske del af rådets arbejde skal sty-
res af Centerlederen. På rådets første møde blev
Svend Åge Sørensen valgt til formand og Inger Jør-
gensen til næstformand.

I sommertiden juni og juli er vore aktiviteter
neddroslet til Bankospil, Petanque, Billard og vi
forsøger med cykle- og gåture i omegnen.

Onsdag den 6. juni kl.14.00
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 4. juli kl.14.00
Bankospil med mange gevinster 

Onsdag den 1. august kl.14.00
Bankospil med mange gevinster 

Hver tirsdag og fredag 
Spilles Billard

Hver torsdag kl. 10.00 
Spiller vi Petanque på banen ved hallen.

Slut op om Centerrådets arrangementer.

Tur til Rudesheim og Rhinen
Rejseudvalgets tur den 4. august har endnu to ledi-
ge pladser fordi vi har fået en 54 personers bus.
Henvendelse Gunner Hansen, tlf. 9897 7356.

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Havbakken

Dagcentret Havbakken

Centerrådet
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Redaktionen
Min mailboks er efterhånden en central del af hånd-
teringen af indlæg til VI-TO. I skal ikke være bange
for at bruge den. Det var sådan engang, at den
nemt kunne blive fyldt og så kunne der ikke ske
mere. Det problem er løst skulle jeg mene. TDC stil-
ler en mailboks til rådighed, som kan indeholde bla-
det for et helt år. Så behøver jeg ikke at tænke på
om det er et problem, at der lige bliver sendt tre
store billeder og en tekst. Der er nemlig sagtens
plads til mange flere billeder og masser af tekst.

Der kan selvfølgelig opstå andre problemer, men så
kan I ringe og jeg er for det meste i stand til at guide
jer igennem eller hjælpe jer med at finde en løsning,
som vi kan bruge her og nu. Altså - ingen grund til
at ville holde sig tilbage. Skriv løs og tag nogle bille-
der. Send dem og vi sætter dem i bladet.

Nu skriver jeg godt nok, at I bare skal skrive løs. Det
er faktisk det jeg mener. I skal skrive med det sprog
I bruger, når I skriver. Det kan de fleste forstå og det
sprog er også jer. Hvis der så er noget jeg ikke for-
står, tillader jeg mig at vende tilbage og spørge. Så
kan alle forstå det bagefter.

Det er altid godt nok det I skriver. Selvfølgelig er det
det. Dem som ikke synes det er godt nok, kan bare
stille op. Så finder vi nok noget til dem og lave, når
nu de synes de har så meget tid.

Bladet ser ud som det gør. Vi prøver at holde det
rimelig ensartet og derfor er det ikke alle plakater,
opråb, sedler til opslagstavlen og informationer til
medlemmer, som passer ind i den form vi bruger. Vi
skal til at lave dem om, så de passer. Teksten eller
informationen skal hives ud af dokumentet og vi fin-
der en form til indholdet.

Det kræver faktisk en masse tid og nogle gange er
det ikke det som vi har mest af. Det kunne derfor
være lidt sjovere at lave blad, hvis I, når I skriver til
bladet - tænker på bladet og ikke tænker på en
opslagstavle eller noget andet, som ikke ligner
vores blad.

Vores blad har to spalter og hvis bladet skal se
ordentligt ud skal al teksten være i to spalter. Inden
for de rammer skal jeres resultater og lignende
være.

Jeg kan næsten få alt materiale på en form så det
kan bruges. Hvis I hjælper bliver det lidt nemmere,
og hvis I ikke hjælper bliver det måske på den måde
jeg kan finde ud af.

Jørgen Kiel
redaktionen

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...
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Velkommen til Tornby
”Vi er mange, der udmærket kan forstå I valgte at
flytte til Tornby, de fleste af os har boet her i mange
år, nogle familier endog i flere generationer.”

Sådan byder Erhvervsforeningens nye brochure
nye borgere velkommen til vores område.

Erhvervsforeningen i Tornby har efter idé af Hen-
ning Sigsgaard fået lavet en velkomstpakke bereg-
net til udlevering til nye beboere i Tornby og Vid-
strup.

Pakken består af en lille brochure og nogle gavekort
og tilbud fra lokale forretninger og håndværkere.

For familier med mulighed for at benytte alle tilbud
kan den samlede værdi løbe helt op i cirka 6.000 kr.

Hjælp efterlyses 
Nu er problemet for Erhvervsforeningen så bare at
finde alle nye familier, som flytter til Tornby og Vid-
strup.

Er du selv tilflytter eller nabo til en tilflytter, så kon-
takt Henning Sigsgaard på telefon 4122 3066. Her-
efter vil Henning sørge for, at velkomstpakken bliver
udleveret, så det sikres, at alle nye får det gode til-
bud.

På forhånd tak for hjælpen!

Erhvervsforeningen
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Fra den ordinære
Det er som sædvanlig altid spændende, på sin vis,
at gå til generalforsamling. Nu skal jeg komme med
lidt information, så spændingen går lidt af på det
punkt. Det spændende er sædvanligvis til dels at
se, hvor mange der kommer til forsamlingen og så
at se hvor mange nye ansigter og glade ansigter
der kommer. I år kom der en 10 – 12 mennesker. De
var alle sammen kendte og glade.

Dagsordenen blev fulgt og Karsten Melgaard blev
valgt til dirigent og ordstyrer.Vi kunne fortsætte fordi
generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Formanden
kunne komme med sin beretning.

Vi har haft de sædvanlige aktiviteter i årets løb.
Sankt Hans, andespil, julemarked og julefest. De
har været besøgt af en del mennesker og det synes
vi var fint.Vi ville gerne se nogle flere, men det lader
sig nok ikke gøre.

Vi har igen i år lavet en fællesspisning på forenin-
gens vegne, men uden at vi blev rendt over ende.
Så selv gratis mad kan ikke finde plads hos folk. Vi

vil nok lave noget tilsvarende næste år, da det er en
god lille ting at have på programmet.

Vi har fået en sti og en legeplads stablet op. Det er
næsten færdigt. Det er ikke borgerforeningen, der
har æren for det, men en arbejdsgruppe, hvor vi
deltog med lidt hegn, noget mad og så nogle folk.

Dette arbejde er ikke helt færdigt, men bliver det
snart.

Til denne beretning, som ikke er en ordret fremstil-
ling var der ikke væsentlige spørgsmål, indvendin-
ger eller kommentarer.

Herefter skulle vi høre kasseren fremlægge regn-
skabet. Det blev gjort uden væsentlige spørgsmål.

Det kildne punkt er ved at oprinde. Opstilling af
mennesker til bestyrelsen. Hanne Christensen,
Bjarne Nielsen og Birthe Bielefeldt havde valgt ikke
at modtage genvalg og vi skulle derfor finde nye
kandidater. De var ikke til stede. Der var en, som lod
sig opstille, men er ikke valgt, men det bliver hun
vel. Vi mangler derfor to til bestyrelsen.

Dirigenten kunne dernæst kun erklære generalfor-
samlingen for sluttet, da der ikke kunne opstilles en
ny bestyrelse.

Der bliver indkaldt til en ekstra ordinær generalfor-
samling, når vi har fundet kandidater til de to sidste
poster. Det tror vi lykkes.

Sankt Hans festen i år bliver til noget, for selvfølge-
lig lykkes det. Vi vil arrangere et lille bål og lidt
hygge nede ved den nye legeplads. Når vi har
arrangeret det kommer der en seddel rundt, som en
slags bekræftelse på at det sker.

Jørgen Kiel

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt

Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16
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Det hidtil største 
Kræmmermarked
Tornby GI. Købmandsgaard holder i weekenden 9.-
10. juni det skudehandels- og kræmmermarked,
som traditionen tro er starten på den egentlige som-
mersæson.

Markedet tegner i år til at blive det hidtil største med
hensyn til kræmmere. Der bliver plads til 55 stande,
og det er hele 30 mere, end der plejer at være.
Mange kræmmere, deriblandt en hel del nye, har
allerede meldt sig, så man håber at få alle pladser
besat.

Der vil som tidligere år være underholdning begge
dage, blandt andet bliver der lejlighed til at se squa-

re danserne fra Tornby, Tornby Folkedansere, og
Lena og Peter Krogh kommer og spiller. Men i øvrigt
er flere underholdende indslag under forberedelse.

Markedet i år byder også på lidt mere for børnene,
blandt andet bliver der mulighed for rideture, og der
arbejdes på, at der også kan tilbydes en tur i heste-
vogn. Begge dage vil der ligeledes blive lejlighed til
at lave sin egen fuglekasse.

Lørdag aften vil der som sidste år blive serveret
grillstegt pattegris kl. 17 i det store telt, og hvis man
har lyst, bliver der også mulighed for at få en sving-
om i teltet.

Købmandsgaardens egne tilbud, kaffestuen og
butikken, er selvsagt åbne begge dage, og tilbage
er kun at håbe på godt vejr og mange besøgende.

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur

11. juni Sommerudflugt
Turen går over Vejlerne ved Limfjorden og
man får frokostbuffet på Østerild kro.
Derefter fortsættes til den japanske have ved
Struer, hvor der er guidet rundvisning.
Hjemturen går over Skive og Farsø.

Opsamling:
Åbyen, kl. 8.30
Horne, kl. 8.35
Tornby, kl. 8.40
Vidstrup, kl. 8.45

Pris pr. deltager 200,00 kr.

Tilmelding snarest og senest den 4. juni 
kl. 10 - 12 til Else Pedersen tlf. 9894 9771 eller
Gunver Krage tlf. 9897 7414.

Mød talrigt op - arrangementerne afhænger af
jeres medvirken.

Bestyrelsen

Pensionistforeningen

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud

Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Generalforsamling
I forbindelse med fællesspisningen onsdag den 21.
marts 2007 afholdt Tornby Beboerforening ordinær
generalforsamling. Der var mødt 38 frem, hvilket for-
manden fandt tilfredsstillende, når man tog i
betragtning at foreningen var oppe imod to andre
store arrangementer samme aften. Generalforsam-
lingen blev afviklet under Peter Jacobis kompetente
ledelse som dirigent.

Fra formandens beretning kan nævnes at forenin-
gen p.t. har ca. 80 medlemmer, hvilket er en stabili-
sering i forhold til medlemstilbagegangen fra 2005
til 2006. Desværre må det konstateres, at det sta-
digvæk er vanskeligt at komme i kontakt med bør-
nefamilierne. Det mest synlige for foreningen er fæl-
lesspisningerne. Til disse er der en meget fin
tilslutning. Julespisningen og ”Viseaftenen” blev
fremhævet som særligt vellykkede. ”Viseaftenen”
gentages i forbindelse med fællesspisningen ons-
dag den 9. maj, hvor Ole og Kirsten fra Visens Ven-
ner i Århus underholder.

Bestyrelsen har hidtil været repræsenteret i Lands-
byrådet ved Jytte Olesen. I forbindelse med kom-
munesammenlægningen blev landsbyrådet nedlagt
og en ny struktur sat i gang. Tornby – Vidstrup skal
danne en arbejds-initiativgruppe på 6 personer. Fra
denne gruppe vælges én person, der skal repræ-
sentere Tornby – Vidstrup i det nye Landsbyråd. På
et borgermøde blev Jytte Olesen, Lene Meng
Andersen og Claus Gajhede valgt til at repræsente-
re Tornby. I skrivende stund vides det ikke, hvordan
det er gået i Vidstrup.

De sidste formaliteter vedrørende etablering af ræk-
værk på broen der forbinder Nejstgårdsudstyknin-
gen og Rævskærvej er nu faldet på plads, og
broen/stien forventes færdiggjort inden sommerferi-
en.

Regnskabet udviste et årsoverskud på 1500 kr.
således at foreningens egenkapital er på 31.000 kr.
Kontingentet for 2007 er uændret.

Der blev foretaget et enkelt valg til bestyrelsen idet
Lis Høgh udtræder og Chris Kajgaard blev indvalgt.
Under punktet eventuelt blev der givet udtryk for at
foreningen skal forsøge at gøre sig mere synlig –
især i forhold til VI-TO. Ligeledes blev der efterlyst
en informationsfolder til tilflyttere. To ting som besty-
relsen lovede at ville tage fat på.

Efter et konstituerende møde ser bestyrelsen for
Tornby Beboerforening ud som følger:
Thorben Christensen, formand ..............9897 7411
John Thørholm, næstformand ................9897 7557
Lisbeth Bastholm, sekretær ...................9897 7296
Jytte Olesen, kasserer ...........................9897 7708
Jonna Nielsen.........................................9897 7195
Ruth Laursen..........................................9897 7031
Chris Kajgaard........................................2369 9420
Anne-Lis Pedersen, suppleant ...............9897 7234

Ny stiforbindelse 
åbnet i Tornby
Med klingende spil fra Nordsøgarden kunne Tornby
lørdag den 12. maj åbne den nye Nejstgårdstien,
der forbinder det nye boligområde i udstykningen
på Nejstgården med det Tornby, der eksisterede i
forvejen.

En ny bro over bækken i lavningen syd for det nye
boligområde indgår i stiforbindelsen til Rævskær-
vej. Åbningsfestligheden begyndte ved Tornby Hal-

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - John Thørholm 9897 7557 - Jytte Olesen 9897 7708

Lisbeth Bastholm 9897 7296 - Jonna Nielsen 9897 7195 - Ruth Laursen 9897 7031 - Chris Kajgaard 2369 9420

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE



len, hvorfra Nordsøgarden i
spidsen for en større forsam-
ling af borgere marcherede ad
Rævskærvej frem til den nye
sti.

Omtrent midt på broen foretog
byrådsmedlem Henning Sigs-
gaard den officielle åbning,
idet han kort omtalte forløbet
af det projekt, der blev til
udstykningen på Nejstgården,
og i den forbindelse stiplanen,
der var med fra begyndelsen,
men anlægsarbejdet blev en
del forsinket på grund af forbe-
redelserne til kommunesam-
menlægningen og amtets
overgang til den nordjyske
region.

Henning Sigsgaard understre-
gede, at stiforbindelsen bety-
der, at børnene i det nye bolig-
område kan færdes sikkert til
skole og idrætsfaciliteter.

Broen blev derpå åbnet ved at
tidligere skolesekretær Ruth
Laursen med en gylden saks
klippede det røde bånd over.
Dermed var der fri passage for
Nordsøgarden og publikum til
at marchere videre op til det
nye boligområde, hvor Tornby-
Vidstrup Erhvervsforening bød
på en forfriskning, hvorefter
håndværkere, arkitekter med
flere fra erhvervsforeningen
var parat til at fortælle interes-
serede om byggemuligheder-
ne i området.

9
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At være set
Fra en prædiken over Matthæusevangeliets kapitel
8, vers 1-13.
Hvad ser vi – når vi ser på et menneske? Når vi
møder et andet menneske – hvad er det så for
nogle tanker der går gennem hovedet på os? Hvad
spørger vi om når vi til en fest sidder ved siden af en
vi ikke kender? Efter hvilken målestok tager vi mål?

”Sig mig hvem dine venner er 
– og jeg skal sige dig hvem du er”.
Sådan siger vi en gang imellem og det er en af
måderne, hvorpå vi kan vurdere hinanden. For mig
at se er det denne indgangsvinkel, Jesus bruger i
evangeliefortællingen i dag. Han bruger sig selv i
denne sammenhæng til at fortælle os noget om det
at være menneske.

I fortællingen hører vi om hvordan Jesus møder to
”fremmede” mennesker og behandler dem - ikke
som fremmede - men som venner. En sygdomsramt
mand og en soldat fra de romerske besættelses-
styrker. To mennesker som det er svært at møde. To
mennesker som ikke ville tilhøre nogen jødes ven-
nekreds på den tid.

Spedalskhed er ikke en sygdom vi kender ret meget
til her i Danmark i dag. Men vi kender til dens
omkostninger.Vi ved ligeså snart vi hører ordet spe-
dalsk – at her er et menneske man skal vige uden
om. At her er et menneske, der potentielt kan øde-
lægge mit liv. Spedalskhed står for mere end bare

en bestemt sygdom. Det er et ord der understreger
forskellen mellem den syge og den raske – mellem
et du og et jeg – mellem dem og os.

Den anderledeshed, der kendetegnede den spedal-
ske, blev dengang beskrevet med ordet uren. At
være uren har konsekvenser – for i den beskrivelse
ligger der implicit, at man kan smitte andre med sin
urenhed – at man kan gøre andre beskidte. Og der-
for blev de urene holdt isolerede udenfor bymuren –
udenfor de menneskelige fællesskaber.

Krig og besættelsesstyrker kender vi desværre alt
for godt til også i dag. Nogen af os kan huske at
Danmark var besat. Nogen af os kommer fra lande,
hvor fremmede tropper i landet er en virkelighed.
Nogen af os kender til at være del af en hærstyrke.
Jeg er overbevist om, at det må have været et rig-
tigt modbydeligt job at være soldat i Israel på Jesu
tid. Jøderne var på ingen måde begejstrede for
romernes besættelse og det må ikke have været
sjovt at færdes om jeg så må sige ”med det romer-
ske flag på skjorteærmet”. Foragtet og hadet af det
jødiske folk. Og sikkert med god ret. For romerne
lagde ikke fingrene imellem i deres omgang med
erobrede folkeslag og deres form for magtanvendel-
se var ganske makaber. Og denne mand var endda
officer hører vi – og dermed ved vi, at han ikke var
nogen nybegynder i forhold til magtudøvelse. Vi
ved, at han efter al sandsynlighed havde mord og
tortur på samvittigheden. Dette var en mand, som
på ingen måde kunne være en del af det gode sel-
skab.

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
ved sognepræst Line Skovgaard Pedersen

Juni-august Tornby Vidstrup
3. juni, Trinitatis 10:30* 9:00

10. juni, 1 s. e. Trinitatis 10:30 14:00**
17. juni, 2. s. e. Trinitatis 10:30* 9:00
24. juni, 3. s. e. Trinitatis 9:00 10:30
1. juli, 4. s. e. Trinitatis 19:00 PM ingen
8. juli, 5. s. e. Trinitatis 9:00 10:30

15. juli, 6. s. e. Trinitatis 10:30 9:00
22. juli, 7. s. e. Trinitatis 9:00 10:30
29. juli, 8. s. e. Trinitatis 10:30 19:00
5. august, 9. s. e. Trinitatis 9:00 10:30

12. august, 10. s. e. Trinitatis 19:00 PM ingen
19. august, 11. s. e. Trinitatis 9:00 10:30
26. august, 12. s. e. Trinitatis 10:30* 9:00

* Noget for børn
** Familiegudstjeneste. Medvirken af Elevorkestret fra KFUM spejdernes

Brassband i Hjørring.
PM Peder Madsen

Kirkebladet
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Så det giver faktisk ganske god mening at holde
den slags mennesker borte fra ens nærhed. Det er
fornuftigt at sky den slags mennesker. Det er sim-
pelt hen selvbeskyttelse.

Så hvorfor reagerer Jesus anderledes? 
Jesus udfordrer os – som så ofte – på grundlæg-
gende mekanismer i vores daglige adfærd. Med sin
reaktion udfordrer han os på den virkelighed vi ska-
ber for os selv.

Han sætter frygt og selvopholdelse til side i sit
møde med den spedalske og den romerske officer.
Han sætter deres omstændigheder til side til fordel
for mennesket selv og dets nøgne behov. Og viser
os dermed, hvordan vi er forpligtede på at se hinan-
den. Ikke fordi han beordrer os til det. Men fordi vi
selv er set således. Den urene bliver set på som
ren, den fremmede bliver set som ven. Det behov,
de lægger frem for Jesus, er ikke bare helbredelse
for fysisk sygdom – men ligeså meget – måske
endda i højere grad – et behov for at være en del af
de fællesskaber, de står udenfor. Et behov for at
blive set som det de er, ikke bare det, de gør eller
det, der har ramt dem.

At blive set
Noget af det, der fylder rigtigt meget på de forskel-
lige fjernsynskanaler, er talentshows og såkaldte
reality-shows. Det er mit indtryk, at motivationen for
at deltage i den slags underholdning, et godt stykke
af vejen, handler om at blive berømt, at blive ekspo-
neret, at blive set.

Ligesådan ved undersøgelser af unges ønsker for
fremtiden. Også her forekommer ønsket om at blive
berømt ganske ofte. Jeg har undret mig over hvad
det egentlig er, der er på spil, når mennesker (og
især unge) i den grad har et behov for berømmelse.

I første omgang kunne man tænke, at det er et
spørgsmål om selv-promovering og selv-iscene-
sættelse. Gode moderne begreber. Og altså udtryk
for en kultur, der drejer sig om mig og mig selv. Men
jeg tror ikke denne forklaring er tilstrækkelig. Jeg
tror der er mere i det. Jeg tror at behovet for berøm-
melse er en reaktion på et forarmet menneskesyn.
At det er et tegn på, at den måde, vi vurderer men-
nesker, rammer forbi målet. For er det ikke sådan,
at vi koncentrerer os mere om hvad mennesker kan
– end om hvad mennesker er. At vi sætter effekten
af et menneske højere end værdien ved bare at
være til.

Jeg tror vi har vænnet os til at forholde os til et men-
neskes nytteværdi i stedet for det, man kunne kalde
et menneskes livsværdi eller et menneskes kærlig-
hedsværdi. Det at vi har værdi i og med at vi er
mennesker – skabt af kærlighed.

Det er denne alternative målestok vi præsenteres
for i evangeliet.

Den alternative målestok.
Det er derfor Jesus ikke koncentrerer sig om at gen-
oprette den spedalskes funktionsevne. Dette, at den
spedalske med sin helbredelse genvinder sin nytte-
værdi, er kun en biting i den måde, Jesus håndterer
helbredelsen.

Centrum, i den måde Jesus handler på, er ophæ-
velsen af distancen mellem den syge og de andre.
Dels rører Jesus ved manden – en helt uhørt ting at
gøre når det er spedalskhed, det drejer sig om. Dels
sender Jesus manden hen til præsten for at blive
erklæret ren og igen en del af fællesskabet. Det er
en genoprettelse af relation – ikke en genoprettelse
af funktion – der er fokus i denne helbredelse.

Og hvad angår officeren? Ja, her er det ikke
engang officeren selv, der er syg. Det er ikke office-
rens manglende evne til at fungere, Jesus reagerer
på. Det, der er i fokus i samtalen mellem officeren
og Jesus, er officerens udtalelse: Herre, jeg er for
ringe til, at du går ind i mit hus.

Også den romerske officer har et behov, hvad
angår menneskelig relation. Han har et behov for
ikke at blive behandlet som den fremmede, han
tydeligvis føler han er. Han har behov for at blive set
som et menneske på trods af sine omstændighe-
der. Måske på trods af sine forbrydelser. Og Jesus
ser officerens behov. Og han skænker den romer-
ske officer en æresplads ved festbordet i himmeri-
get. Han sætter ham på vennens plads. På brode-
rens og søsterens plads. Han ophæver distancen
mellem fremmed og ven.

Hvorfor reagerer Jesus som han gør? Af kærlighed
og af denne kærligheds uafvendelighed. Vi elsker,
fordi han elskede os først. Sådan formulerer evan-
gelisten Johannes det i et af sine breve. Og det er
måske den korteste og mest præcise måde at
udtrykke evangeliets provokation på. Dette alterna-
tive menneskesyn som Jesus præsenterer os for.
Dette at vi er uendeligt værdifulde og uendeligt
elskede.

Et menneskes værdi
Så hvad ser vi når vi ser på et menneske? Hvori lig-
ger et menneskes værdi?

Et udtryk, der ofte får mig til at tænke, er udtrykket
”en værdig død”. Ja udtrykket dækker vel egentlig
over det, man kunne kalde en god død. Og er udtryk
for at vi ønsker at opføre os så godt som muligt
overfor den døende – det være sig medicinsk eller
menneskeligt. Men jeg synes udtrykket ”en værdig
død” er i fare for at sige noget helt andet. Jeg synes,
at det er på vej til at antyde, at der er noget uvær-
digt i at dø for eksempel under store smerter. At
man bliver et mindre værdifuldt menneske af at
være hjælpeløs eller alene. Og det er jo helt forkert.
Et menneskes omstændigheder – det være sig som
offer, bøddel, ensom, hjælpeløs, fattig, forbryder
eller hvad man nu kunne forestille sig – et menne-
skes omstændigheder kan aldrig rokke ved dets
værdi. Vi er uendeligt værdige ene og alene fordi vi
er mennesker, som Gud elsker uendeligt.

Og kærlighed er en skabende magt. Kærlighed er
ikke stationær. Kærlighed rækker ud mod medmen-
nesket. Kærlighed smitter endnu mere end spe-
dalskhed.

Af kærlighed er vi i stand til at bryde onde cirkler. Vi
får mulighed for at leve vore liv både med et på
trods af og et på grund af. Vi får mulighed for at
leve vore liv kærligt på trods af vore omstændighe-
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der og tilbøjeligheder – på grund af Guds kærlig-
hed. Fordi Gud har handlet nådigt mod os kan vi
sprænge grænserne for vores opfattelse af vores
egen virkelighed.

Evangeliets fortælling om de menneskelige mulig-
heder betyder, at vi kan udvide vores oplevelse af
”vi” til også at omfatte dem, vi ellers har regnet for
”dem”. Vi kan nedbryde grænserne mellem frem-
med og ven, og mellem uren og ren. Mellem frygtet
og elsket.

Luk øjnene op! Siger Jesus med sine handlinger i
evangeliefortællingen i dag. Luk øjnene op og se
den gudsskabte virkelighed. Se de menneskelige
muligheder i stedet for de menneskelige begræns-
ninger. Luk øjnene op – og se hinanden sådan som
jeg ser jer.

Årets konfirmander
Som man kan se på forsiden af VI-TO er også i år
en række farvestrålende, dejlige unge mennesker
blevet konfirmeret. Og allerede nu, i skrivende stund
en uge efter konfirmationen, virker præstegården
en smule stille. Jeg vil slet ikke lægge skjul på, at
jeg har nydt at have konfirmanderne i præstegår-
den hver onsdag og fredag morgen. Derfor var kon-
firmationerne Bededag også en stor dag for mig.
Det var som bekendt første gang, jeg har kunnet
følge ”mine” konfirmander helt til dørs, og det var
rigtigt dejligt at være en del af den store dag i ste-
det for at måtte overlade ”mine” konfirmander til en
anden på selve dagen.

Talen til årets konfirmander
Kære Konfirmander
Når I sidder her i kirken i dag, så er I her med den
viden, at i dag er virkelig jeres dag. I dag bliver der
festet for og med jer på en måde, I aldrig har prøvet

før. Og en sådan ganske særlig fest kræver noget
helt særligt. Særlig forberedelse, særlige invitatio-
ner, særlig borddækning og ikke mindst særligt tøj.
Og lige nu sidder I her og blomstrer i al jeres stads.
Og det er både dejligt og måske også en lille smule
overvældende. For i dag er det lige netop jer, vi ser
på. Hver enkelt af jer er i centrum, her i kirken – når
I bliver kaldt frem en efter en og spurgt om I vil kon-
firmeres, og derhjemme ved festen, hvor I sidder på
ærespladsen, og talerne og sangene er til jer.

Konfirmation – både ceremonien her i kirken og
festen derhjemme – handler om, at I betyder noget
særligt. At I er set og hørt og holdt af. At I har en
plads – hos jeres forældre, hos Gud og her i kirken
– præcis som I er. Det er det, det handler om i dag.
Ikke hvad I kan præstere og opnå – men at I er vær-
difulde bare fordi, I er jer.

Vi har i konfirmationsforberedelsen set noget af
instruktøren Peter Jacksons tre film om Ringenes
Herre. Her drager hobbitten Frodo ud på en mission
for at tilintetgøre ondskaben - i skikkelse af en
magisk ring. Ringen har store kræfter, men disse
kræfter kan kun bruges i det ondes tjeneste – aldrig
til at styrke det gode. Derfor må den ødelægges.
Den udvalgte helt – hobbitten Frodo – er ikke, hvad
man traditionelt forstår ved en helt. Hobbitterne er
små – ikke meget mere end halvt så store som
mennesker. De har store behårede fødder og går
aldrig med sko. De holder af mad og drikke, tobak
og hjemlig hygge, og kender intet til våben og krig.
De er ikke modige folk – nærmere lidt frygtsomme.
På trods af det – eller måske på grund af det – er
Frodo helten i historien. Først og fremmest fordi,
han er den, der kan holde sig fra at bruge ringens
magi. Frodo er helten fordi, han bliver ved med bare
at være sig selv. En lille hobbit, der skal have hjælp,
der ikke kan finde vej, som føler sig ensom, som en
gang imellem svigter sine venner. En hobbit, der til
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sidst falder for ringens magt. Sådan fortæller histori-
en om Ringenes Herre om den grundlæggende
kristne opfattelse af mennesket. At vi er gode nok –
præcis som vi er. At vi er værdifulde selvom vi ikke
er perfekte.

Jesus har også noget at sige om hvor meget vi
mennesker betyder, hvor meget Gud elsker os. Han
siger: ”Sælges ikke to spurve for en skilling? Og
ikke én af dem falder til jorden, uden at jeres fader
er med den. Men på jer er selv alle hovedhår talt.
Frygt derfor ikke, I er mere værd end mange spur-
ve.”

Disse få linjer er efter min mening noget af det stær-
keste der siges i Biblen om, hvor værdifuldt hvert
enkelt menneske er i Guds øjne. Her bruger han et
lille væsen som eksempel – en spurv. En lille beske-
den fugl. Selv sådan et lille væsen har Guds
opmærksomhed i alt, hvad den foretager sig, siger
Jesus. Og det gælder så meget mere for Guds sær-
lige skabning, mennesket. Intet af det, der sker i
vores liv, sker uden at Gud er med os. Intet af det vi
oplever – godt eller ondt, og intet af det vi gør – godt
eller ondt, kan få Gud til at vende os ryggen. Og
Gud kender os fuldt ud. Han kender alle krinkelkro-
gene inden i os, alle vores mystiske små kende-
tegn. Han kender os bedre end vi kender os selv.
Og ingen del af os er fremmed for ham. Det er det
Jesus mener, når han siger, at ”på jer er selv alle
hovedhår talt”.

Gud har sagt dette til jer – hørligt i en kirke – da I
blev døbt. At I – hver eneste af jer – er uendelig
værdifulde. At I – hver eneste af jer – aldrig vil befin-
de jer et sted, hvor I er glemt af Gud. At I er Guds
højt elskede børn. Og i dag svarer I så – også hør-
ligt i en kirke - Ja til, at I har hørt, hvad Gud har sagt
til jer. Ja til, at I er klar over, at Gud altid vil være
med jer. Til lykke med konfirmationen.

Børn i kirken
Lad mig fra starten slå fast: børn er altid velkomne i
kirken. Og ikke nok med det, vi vil faktisk gerne, at
de kommer. Derfor har vi fortsat ”Noget for børn” i
Tornby Kirke. Det betyder kort fortalt, at der er tilbud
om lidt underholdning for børn i løbet af højmessen.
Det foregår i konfirmandstuen, hvor der under præ-
dikenen er en voksen, der står for lidt hygge, fx en
fortælling fra Biblen eller måske lidt Pippi Lang-
strømpe, en aktivitet, en sang og lidt lækkert til
munden. De aktuelle søndage er markeret med en
* i gudstjenestelisten.

En anden måde at byde børnene velkomne i kirken
er vores familiegudstjenester. Familiegudstjenester
er gudstjenester på børnenes præmisser. Gudstje-
nesterne er mere eller mindre løst bygget op over
den traditionelle gudstjeneste. Prædikenen vil ofte
være en fortælleprædiken, nadveren er med safte-
vand, og musikken er ”børnevenlig”.Tit vil vores dej-
lige børnekor eller vores minikonfirmander være
involveret i gudstjenestens gang.

Næste familiegudstjeneste er den 10. juni kl. 14.00
i Vidstrup Kirke. Helt præcis bør vi nok kalde det
en familie-/musikgudstjeneste, for vi får besøg af
Elevorkestret fra KFUM spejdernes Brassband i

Hjørring. Kom og vær med til at fejre gudstjeneste
med god musik og glade børnestemmer.

Eftermiddagsmøde/Ældreeftermiddag
Onsdag den 13. juni kl. 14.30 er der eftermiddags-
møde for alle aldre. Vi begynder som sædvanlig
med en gudstjeneste i Tornby kirke. Bagefter er der
hyggeligt samvær i Præstegården, hvor jeg vil for-
tælle (og vise billeder, hvis teknikken og jeg kan
blive enige) om de danske kalkmalerier. Alle er vel-
komne.

Gudstjenester på Havbakken
7. juni, Line Skovgaard (altergang)

21. juni, Kim Legarth
5. juli, Line Skovgaard (altergang)

19. juli, Kim Legarth 
16. august, Line Skovgaard (altergang)
30. august, Kim Legarth

Ferie
Jeg holder ferie fra den 25. juni til og med den 2. juli.
Ligeledes fra den 30. juli til den 3. august og den 6.
august til den 13. august. I denne tid passes embe-
det af Peder Madsen, Skallerup, tlf.: 9896 8045.

Hjemmesiden
Tornby og Vidstrup sogne har stadig en hjemmesi-
de på adressen 

www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Hjemmesiden har desværre ikke modtaget den for-
nødne opmærksomhed fra den nye webmasters
side de sidste måneder, dels på grund af program-
problemer, dels på grund af webmasterens tidnød.
Dette skulle der nu være rådet bod på. Kig gerne
forbi hjemmesiden næste gang du er på nettet. Her
finder du alle nødvendige oplysninger angående
sognene og lidt til.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
tlf.: 9897 7820 eller tlf.: 2237 5275
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Kræn Hansens Vej 6, Tornby 
tlf.: 9897 7820 eller tlf.:. 5150 7301

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf.: 9892 0152 eller tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf.: 9897 7512.

Adresseliste
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Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, Vidstrup, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf.: 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Ulla Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf.: 9897 7471.

Tirsdag den 12. juni kl. 19.30 hos Anna Nielsen
Gl. landevej 17

Mandag den 4. juni kl. 19.00 hos Kirsten Nielsen,
Nejstgårdvej 20

Rumænien (Hjælpearbejdet)

Danmission

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Igen i år har Sognearkivets lavet en lille folder til
medlemmer og andre interesserede, idet vi håber I
vil støtte vores arbejde med indsamling og bevaring
af billeder og dokumenter, som fortæller om Tornby
og Vidstrup sognes fortid.

Kontingentet for et år er 50,00 kr., men større beløb
modtages selvfølgelig også gerne, og nye medlem-
mer er meget velkomne.

Beløbet kan indbetales på det girokort der er ved-
lagt folderen eller kan indbetales på arkivet, til et af
bestyrelsens medlemmer eller overføres til Sogne-
arkivets konto i Spar Nord reg. nr. 9190 konto nr.
1530000601.

Karen M.Jensen, Tornby, formand .........9897 7161
karen.m.jensen@mail.tele.dk
Hans Nikolajsen, Vidstrup, næstf. ..........9897 7641
Poul Jørgensen, Tornby, kasserer ..........9897 7035
Annalise Overby, Tornby, sekretær.........9897 7496
Gunhild Godsk, Vidstrup ........................9897 7305
Erik Jensen, Vidstrup .............................9897 7372
Hanne Kirketerp, Tornby ........................9897 8727

Arkivets adresse:
Hovedvejen 59, Tornby
9850 Hirtshals
(i Tornby Gl. Købmandsgaard)

Åbningstider:
Hver onsdag kl. 15 – 17

Vi træffes udenfor åbningstiden efter aftale.

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12
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Sognearkivets 
arrangementer 2007

9. og 10. juni
Åbent hus på arkivet og tombola i forbindelse med
skudehandelsmarkedet i Tornby Gl. Købmands-
gaard.

1. august kl. 19.00
Tornby Klitplantages for- og fremtid.
Vi mødes på parke-
ringspladsen ved
Købstedvej (ca. 600
m fra Hovedvejen)
Her vil naturvejleder
Torben Stæhr fortæl-
le om, og vise noget
af den ældste del af
plantagen. Senere
kører vi til Natural-
rummet ved Plantør-
boligen på Rus-
serbakkevej, hvor
fortællingen fortsæt-
ter. Her drikkes også
den medbragte kaffe.

Alle er velkommen.

Når man i dag fær-
des i Tornby Klitplan-
tage og nyder sko-
vens ro og udsynet

over de grønne klitter, må man bruge fantasien for
at forestille sig, hvor barsk og uvenlig denne del af
landet var før i tiden. Sandstormene hærgede og
forårsagede den yderste fattigdom og jagede i vær-
ste tilfælde folk fra hus og hjem. Ved at plante, fik
man sandflugten under kontrol, men det var en
langvarig proces.

1. og 2. december
Tombola i forbindelse med Købmandsgaardens
julemarked. Der vil også være mulighed for et
besøg på arkivet.

Plantningshold fra begyndelsen af plantningen af Tornby Klitplantage. Billedet er
antageligt fra årene mellem 1910 – 1920.

Parti fra Tornby Klitplantage anno 2007, ca 100 år efter plantningen af plantagen begyndte.
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Når dette nummer af VI-TO når ud til læserne, er
sommeren over os, og i denne tid er der ingen
arrangementer, som forsamlingshuset står for. Men
der er arbejde nok for bestyrelsen, der skal kalkes,
sværtes sokkel, males vinduer både udvendigt og
indvendigt, og der er ligeledes nogle reparationer
på inventar.

Den 17. marts havde folkedanserne afslutningsfest
på en meget god sæson med over 40 dansere.
Festen startede med spisning, hvorefter danserne
gav opvisning i nogle af de danse, de havde øvet i
efteråret og vinterens løb, hvorefter der var dans for
alle fremmødte.

Den 18. april afholdtes noget forsinket den sidste af
sæsonens danseaftener med ”Kielgasterne”, og
denne aften var det ”Hirtshals Harmonikaklub” der
var gæsteorkester. Der var mødt mange dansere,
så det blev en vellykket aften.

Datoerne for børnedyrskue og loppemarked samt
opstart på folkedansen bliver bekendtgjort i næste
nummer.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Legepatrulje på 
Tornby-Vidstrup Skole
Seks elever fra 5. og 6. klasse har sammen med
lærerne Svend Erik Skriver og Peter Mogensen
været på en dags kursus i Aalborg for at lære en

masse nye og gamle lege og noget om, hvordan
man foretager en god instruktion.

Så nu har skolen en såkaldt legepatrulje. Legepa-
truljen organiserer leg for skolens mindre elever i
nogle af frikvartererne: For at de skal have det sjovt
og få sig bevæget en masse. Legepatruljen er
udstyret med karakteristisk tøj og en masse lækkert
legeudstyr.

Legepatruljetanken er iværksat af blandt andet
Kræftens Bekæmpelse, Hjerteforeningen og Dansk
Idrætsforbund. Foreningerne støtter med kursus-
virksomhed og økonomisk tilskud.

Mere om legepatruljetanken: Google – legepatrulje.

Det har nu fungeret i to måneder på skolen. Det er
en stor succes. Typisk deltager 30-40 elever i aktivi-
teterne, og det er en fornøjelse at se samarbejdet
mellem større og mindre børn.

Vores legepatrulje er: Fra 5. klasse: Camilla Ander-
sen, Alberte Green og Morten Jensen. Fra 6. klas-
se: Maria Rokkedal, Kasper Stendys og Ninna
Frandsen.

Svend Erik Skriver

Tornby-Vidstrup Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk



Torsdag den 21. juni
Kl. 17:30
Boderne, Tombolaen og Hoppeborgen åbnes.

Kl. 18:00
Gadehåndbold.

Kl. 18:30 
Skattejagt for børnene.
Hold 1: 0-5 år, hold 2: 6-13 år
Ponyridning.

Kl. 20:00-21:00
Happy hour – indvielse af den
nye bar.

Fredag den 22. juni
Kl. 17:30
Grillen er tændt – medbring
selv kød, tilbehør og service.
Drikkevarer købes på pladsen.
Boderne, Tombolaen og Hop-
peborgen åbnes.

Kl. 18:30
Skattejagt for børnene.
Hold 1: 0-5 år, hold 2: 6-13 år.

Kl. 20:00
Tour de Tornby - Sponsoreret
cykelløb – (der kan afregnes til
kassereren umiddelbart efter
løbet).

Kl. ca. 21:00
Hawaii-fest i klubhus og telt.

Lørdag den 23. juni
Sankt Hans
Kl. 10:30
Kræmmermarked, Boderne,
Tombolaen og Hoppeborgen
åbnes.

Kl. 12:00
Tilmelding til Tornbyløbet star-
ter.

Kl. 13:30
Tornby løb.

Kl. 14:00
U16 – fodboldkamp: Tornby –
Hjørring Frem/SHI.

Kl. 16:00 
Serie 3 – fodboldkamp: Tornby-Sindal.

Kl. 18:00
Sommerfest-menuén serveres: Helstegt pattegris.

Kl. 20:00
Sankt Hans bålet tændes og festen fortsætter
med dans i teltet. Ole Albæk holder båltale.

17

Tornby Idrætsforening

TIF-Sommerfesst
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Tour de Tornby
I år afholdes Tour de Tornby fredag aften. Arrange-
mentet, hvor deltagerne som regel er klædt festligt
ud, er én af de aktiviteter, som virkelig er med til at
støtte idrætsforeningen.

De penge der samles ind i forbindelse med løbet
går selvfølgelig til aktiviteter i foreningens afdelin-
ger.

Forud for løbet samles vi til ”Fælles-grillning”. Kød,
tilbehør og service medbringes, mens øl, vin og
vand købes på pladsen.

Nyhed
Som noget nyt afholdes der i år kræmmermarked
om lørdagen.

Kom og se om du kan gøre en god handel!

Tornby løbet
Motionsløb og stavgang i Tornby Klitplantage.
Tilmelding, start, mål og omklædning i og ved: Torn-
by IF’s klubhus, Rævskærvej 14.
Tilmelding på løbsdagen fra kl. 12:00 til 13:15.
Løbsstart kl. 13:30 sluttid kl. 15:30.

Distancer: 3,1 - 5,3 og 9,6 km. 3,1 km er for barne-
/klapvogne og børn under 5 år.

Aldersinddeling: under 9 år, 9-15 år, 16-30 år, 31-45
år, 46-60 år og over 60 år. Inddeling i M & K.
Stavgang, aldersinddeling under 50 og over 50 år.

Startgebyret som er indbefattet en øl eller vand
udgør: For 16 år og ældre kr. 35,-. Under 16 år og
3,1 km distancen kr. 20,-.

Sankt Hans Fest lørdag aften
Lørdag aften slutter vi, traditionen tro, af med et
brag af en fest for hele familien. Denne gang i kom-
bination med Sankt Hans bålet.

Festen starter klokken 18:00. Kom i god tid og få en
plads i det opvarmede telt.

Aftenens menu er:
Helstegt pattegris med salat!

Pris: 60 kr. pr. kuvert
(Børn under 14 år: 30 kr. 0-2 år gratis)

Klokken 20:00 tændes Sankt Hans bålet og heref-
ter er der dans i teltet.

Vel mødt !

Minihåndbold
Vi startede sæsonen op i september med ca. 15 fri-
ske drenge og piger i alderen 3 - 6 år. Vi mødtes i
hallen hver onsdag kl. 15.00, hvor vi har tumlet,
leget og spillet bold. Det er nok blevet til mest leg,
fordi størstedelen af flokken var i de mindste alders-
trin.

Vi har deltaget i fire ministævner, hvor vi har spillet
2 - 3 kampe til hver stævne. Ungerne har glædet sig
til hver stævne, og har tager kampene med en vis
seriøsitet.

Vi sluttede sæsonen af med afslutningsstævne i
Bindslev, hvor børnene fik en præmie hver. Vi vil
gerne sige tak for sæsonen og tak for lån af børne-
ne. De er nogle dejlige unger med masser af ener-
gi.

Anette, Berit og Tina

Mikro
Sæsonen for mikro’erne er slut og hvad skete der
så i år.

Vi har det meste af sæsonen været 22 spillere
nogle gange lidt færre men mest lidt flere. Alle er
mødt meget stabilt op. Vi valgte i løbet af efteråret at
dele træningen op, således der kunne lægges flere
resurser på henholdsvis piger og drenge, hvilket
lykkedes til fulde. Det var tydeligt en anden form for
træning, når der kun var det ene hold. Pigerne vok-
sede frem og turde være mere aggressive, når de
var alene. Efter nogle gange smittede det af ved
fællestræningen om fredagen. Der er enkelte gange
nogle drenge, der er blevet overraskede. Samtidig
kom mange drenges konkurrencementalitet mere til
udtryk, når de var alene.

Vi har gennem sæsonen været til fire stævner, der
har givet kamptræning og en stor fornemmelse for
sammenhold. Vi har deltaget med flere hold, og
”næsten” uden voksenindblanding, var det naturligt
at heppe og huje på de andre holdkammerater. Det
har været en fornøjelse at se. Sammenholdet kan
også ses i lyset af tiden efter træning. Her tænkes
specielt på pigerne. Der har tit stået forældre længe
efter træning og undret sig over, hvor deres børn
blev af. Når de så blev spurgt om, hvad de lavede
var svaret som oftest: ”Vi skulle lige i bad og snak-
ke færdig”. Det er jo det halve af foreningslivet. Dej-
ligt.

Afslutningsvis var vi i Højene til overnatningsstæv-
ne. Det skal siges, at her manglede energien ikke.
Der var fuldt tryk på hele vejen igennem, og det var
knapt med tiden, når vi skulle spise. Børnene nød
hinandens selskab, og syntes det var ret spænden-
de at møde andre børn, som man måske kunne
knytte bånd med. Efter indkvartering, nogle hårde
kampe, lidt at  spise og en tur i svømmehallen, tog
det ikke lang tid, før størstedelen lagde sig på
puderne og faldt i søvn. Andendagen gik med mor-
genmad, nogle kampe, og så hjemtur. Tak for en
dejlig sæson med utallige gode oplevelser.

Trænerne

Pige puslinge
Vi var de heldige trænere som fik lov til at træne
pige lilleput & -puslinge. Vi kan jo ikke gøre andet
end at sige det har været en fantastisk sæson. Vi
startede først på sæsonen med at vinde guldmedal-
jer til Tornby Cup, så det var kunne ikke være mere
vellykket. Da vi nåede jul sluttede vi på en tredie-
plads i puljen og blev desværre nødt til at rykke ned
i C puljen. Vi var også så heldige at få så mange
piger at vi blev nødt til at lave to hold: et lilleputhold
og et puslingehold.

TIF-Håndbold
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Det gik forbavsende godt for begge hold. Så da vi
nåede sæsonens afslutning, sluttede begge hold i
toppen af deres puljer, hvilket var stærkt klaret af
pigerne. Lilleputholdet havde klaret sig så godt at
de skulle spille kredscup. Det gik desværre ikke så
godt, det blev til en fjerdeplads. Den 13.-14.-15.
april 2007 tog vi alle sammen til Norge for at spille
KIF Cup-tunering. Det gik desværre heller ikke så
godt for os håndboldmæssigt men vi havde en
kanon hyggelig tur. Tak for en god sæson.

Inge Jensen, Line Sørensen 
& Anders Christensen

Drenge puslinge 
Puha en lang sæson er slut. 20 drenge årg 94-95-
96 meget forskellige på alle måder. De yngste kom
med da der ikke var nok i deres årgang til at lave et
hold. Det betød at der blev tilmeldt et D og et A hold.

A vandt deres kreds før jul, og blev nummer tre efter
jul. D fik en ærefuld sidsteplads i en kreds med
mange hold der havde flere for gamle spillere med.
Efter jul blev det tættere kampe og de blev flot num-
mer fire. Socialt vandt vi kun førstepladser, hvis der
var et VM, OL eller EM i denne disciplin er jeg ikke
i tvivl om hvem der ville vinde suverænt.

Drengene beviste både på overlevelsesturen (alle
overlevede!), samt på vores nyligt overståede Nor-
gestur, at de fungerer rigtig fint sammen.

Til slut tak til spillerne, forældre, bestyrelse for et
rigtig godt samarbejde. Også stor tak til konsulen
som altid har trådt til med råd og hjælp. Ses drenge.

Møller og Goddi

Drenge
Vi startede sæsonen med at komme i eliten med
det ene hold og et Drenge D. Vi havde en kæmpe
oplevelse med at prøve kræfter med eliten. Vi tabte
alle kampe, nogle større end andre, men fik nogle
gode oplevelser. Nok er det træls at tabe, men tror
personligt at spillerne er blevet bedre håndboldspil-
lere, af at skulle yde det maksimale i hver kamp.
Drenge D, gik ikke helt ind i det med samme gejst,
men spillede faktisk nogle rigtig gode kampe når de
havde lysten til det.
Vi startede op i Drenge A og den bedre Drenge D
efter jul. A-holdet havde tabt lidt luft i ballonen, så
blev ikke nr. et på grund af ét point. Drenge D blev
nr. tre.

Stort set alle har været til træning næsten hver
gang, også selvom de skulle løbe før træningen.
Jeg tror også at de fleste fandt ud af den betyder
meget den løbetur. Ellers mærker de det i hvert fald
til næste år, hvis de ikke skal løbe.

Jeg vil sige tak til forældrene angående kørsel,
nogle har været ude på nogle lange ture. Og tak til
Peter for hjælpen. Så vil jeg ønske drengene held
og lykke frem over, men jeg skal nok komme i hal-
len og holde jer lidt i ørene.

Heidi

Kristiansand besejret (igen)
Traditionen tro drog en stor flok børn og voksne til
håndboldstævne i Kristiansand, Norge, i weeken-

den efter påske. I år bestod TIF håndbold truppen af
i alt 75 personer, hvoraf 62 var børn og 13
trænere/forældre.

Vores syv hold fordelte sig på to pige puslinge, to
drenge puslinge (årgang 94, 95 og 96), to pige og
et drengehold (årgang 91, 92 og 93).

Vejret var – som sidste år – på niveau med de tem-
peraturer, som blev oplevet i Tornby samme week-
end. Høj sol og en dejlig lun forårsluft. De spillepau-
ser som holdene uundgåeligt måtte slå ihjel, forløb
på plænen udenfor hallerne. De varme vafler som
arrangørerne tilbød til ti norske kroner blev fortæret
i store mængder. Det samme gjorde de mange kilo
slik og chips, som børnene havde forsynet sig med
på færgen.

De vigtigste dyster foregik naturligvis på holdbold-
banen imod de norske jenter og gutter. Men, også i
busserne - som kørte pendulfart mellem haller og
overnatningssteder - foregik en konkurrence, som vi
ofte trak os ud af som vindere. Konkurrencen gik på
hvilket hold, der kunne synge højest i bussen. Nord-
mænd er kendte for at være et meget syngende fol-
kefærd, men de kunne altså ikke synge lige så højt
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som TIF’erne. Vores sange var kendte sportssange,
men siden sidste år er repertoiret udvidet med en
enkelt mindre højskoleagtig sang.

På den sportslige side klarede vi os godt i alle ræk-
ker. Alle vores spillere kæmpede bravt og leverede
fairplay, som vi kan være stolte af. Et par af vores
hold fik meget hård modstand i deres kampe, nogle
hold vandt og tabte lige mange kampe.

Et enkelt hold gik bare igennem alle kampe uden et
eneste nederlag. Sidstnævnte fortjener at blive
fremhævet. Dels fordi de spillede kanon flot men
også fordi vi sidste år vandt samme række, nemlig
drenge puslinge. På tilskuerpladserne var vi nogle
stykker som ikke spåede holdet store chancer, ikke
mindst fordi de norske gutter virkede enormt høje.
Men med chefcoach Finn Møller i spidsen leverede
vi en spil-effektivitet, der gjorde at modstandere
bare ikke kunne følge med. Vi vandt finalen 10-8 i
en propfyldt Gimle hal, hvor kobjælder og tilråb var
med til at skabe en meget hed stemning.

Alt i alt var KIFs Yngreturnering (igen) en rigtig god
afslutning på vores 2006/2007 sæson. Vi glæder os
allerede til næste år.

For vores egen turleder, Heidi Lindgaard, var stæv-
net lidt vemodigt eftersom det er sidste gang (i
denne omgang) at hun står i spidsen for TIF’s dele-
gation. Efter flere gode år som ungdomskonsulent i
TIF skal Heidi i næste sæson prøve kræfter som
træner i Hjørring HF. Held og lykke til Heidi og tak
for et fremragende samarbejde.

Konsulen
Så vil jeg så slutte af for denne gang, er desværre
ikke i klubben næste år, da vi ikke kunne blive helt
enige om at fortsætte samarbejdet.

Det har været nogle lærerige tre år i Tornby IF. Var
meget spændt på da jeg startede, om jeg kunne
klare opgaven. Jeg har haft det sådan, at børnene
skulle ha´ det fedt ved at komme i hallen. Og at der
skulle være plads til alle, der havde lyst til at spille
håndbold.

Det har ikke kun været et job for mig, men har lagt
min sjæl i det, så nok også derfor at det har været
svært at sige farvel, og ja jeg har fældet nogle tårer.

Og ikke for at træde på de voksne, men nok ikke jer
jeg kommer til at savne mest. Men kommer til at
savne ”ungerne” mest. De giver så meget tilbage,
hvis man giver dem. Kan skrive til i morgen, men
snakkede vist rigeligt til afslutningsfesten.

Håber at I kan bruge det, jeg har prøvet at give ung-
domsafdelingen, fremover.

Vil sige tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og
til alle de trænere der har været og hjælpe over de
tre år, I har lavet et kanon stykke arbejde.

Så selvfølgelig til alle I børn, I er herlige alle sam-
men som små og store, så hvis nogle lige har noget
på hjertet, står min dør stadigvæk åbent for jer.

Bliver underligt at komme i hallen fremover som for-
ældre, for jeg har ikke kun haft to børn i klubben,
men 120. Held og lykke fremover.

Heidi

Nyt fra TIF – gymnastikafdelingen
Gymnastiksæsonen 06/07 er nu ovre, og blev
afsluttet med gymnastikopvisning i Tornby Hallen
en stormfuld søndag i marts.

På trods af vejret havde mange alligevel valgt at
møde op og nyde resultaterne af vinterens anstren-
gelser i hal og gymnastiksal.

Gymnastiksæsonen 07/08 kommer til at bære præg
af, at vi ikke længere kan benytte os af gymnastik-
salen der inddrages til SFO. Det kommer til at berø-
re mange af vores hold som plejer at træne i salen.
Heldigvis støtter idrætsforeningen op omkring gym-
nastikafdelingens problem, og ser det som en
opgave, der skal løses i fællesskab.

Vi håber på at puslespillet med fordeling af haltid
går op i den sidste ende, så alle vores gymnaster
kan starte op på ny til efteråret.

TIF-Gymnastik

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Klubmesterskaber i Tornby 2006 / 2007
Fredag den 16. marts skulle der spilles klubmester-
skaber for ungdomsspillere. De startede kl. 16.00.
Der blev i alt spillet 64 kampe. Vi fik set fra flere, at
I faktisk spiller bedre end I selv troede i kunne. Og
meget bedre end hvad trænere og forældre troede.
Vi havde i år fået lavet tælle mapper, så muligheden
for at følge kampene var bare helt perfekt.

Resultater :
U – 9 Single

Nr. 1 Daniel Holmen
Nr. 2 Kasper Møller Andersen

Double
Nr. 1 Otto W Carlsen

Kasper Møller Andersen
Nr. 2 Patrick Nielsen

Daniel Holmen

U – 11 Single
Nr. 1 Lasse Laursen
Nr. 2 Lukas Menholt

Double
Nr. 1 Sebastian Meldgaard

Lasse Laursen
Nr. 2 Søren Hatting

Lukas Menholt

U – 13 Single
Nr. 1 Jonas Menholt
Nr. 2 Gustav Jensen

Nr. 1 Camilla Møller Andersen
Nr. 2 Henriette Kristensen

Double
Nr. 1 Cecilie Christensen

Christina Lund
Nr. 2 Louise Søndergaard

Henriette Kristensen

Double
Nr. 1 Johannes Størup

Casper Holmen
Nr. 2 Morten Møller

Jonas Menholt

Mix
Nr. 1 Camilla Møller Andersen

Morten Møller
Nr. 2 Cecilie Christensen

Gustav Jensen

U – 15 Single
Nr. 1 Karina Høybye
Nr. 2 Jeanette Thomsen

Nr. 1 Thomas Thomsen
Nr. 2 Daniel Størup

Double

Nr. 1 Maria Christensen
Karina Høybye

Nr. 2 Sophie Sørensen
Jeanette Thomsen

Nr. 1 Søren Larsen
Thomas Thomsen

Nr. 2 Mikkel Andersen
Daniel Størup

Mix
Nr. 1 Sophie Sørensen

Thomas Thomsen
Nr. 2 Jeanette Thomsen

Mikkel Andersen 

Fredag den 23. marts blev der afholdt klubmester-
skaberne for Seniorerne. Da en del af vores
såkaldte seniorafdeling var enten slidte, skadet
eller bare forhindret, blev det i år kun til sølle 26
kampe. Derfor blev vi også nødt til at låne pigerne
fra U – 15 træningsholdet, for at være nok til dame-
doubler og mix.

Trods dette, tror jeg egentlig alle fik spillet de
kampe, de havde behov for (evnede  - magtede).
Klubmesterskaberne blev styret af Carsten Frede-
riksen (skadet ... igen ), på myndig og retfærdigvis.

Resultater:
Damesingle Nr. 1 Kirsten Frederiksen

Nr. 2 Gitte Larsen

Herresingle Nr. 1 Mads Bak
Nr. 2 Jesper Andersen

Damedouble Nr. 1 Karina Høybye
Dorthe Brogård

Nr. 2 Maria Christensen
Kirsten Frederiksen

Herredouble Nr. 1 Frank Palle
Jesper Andersen

Nr. 2 Allan Jellesen
Michael Jensen

MixDouble Nr. 1 Karina Høybye
Jesper Andersen

Nr. 2 Dorthe Brogård
Thomas Thomsen

Årets Fidus/kammi pokal bliver hvert år uddelt til
en spiller der har ydet en extra god indsats til træ-
ning samt været en rigtig holdspiller og god kam-
merat.

I år er pokalerne gået til følgende:
U – 9  Villiam Jensen
U – 11 Lukas Menholt
U – 13 Gustav Jensen
U – 15 Jonas Nielsen
U – 17 Jeanette Thomsen
Senior Mads Bak

Tak til SuperBest i Højene og Kaj Jensen Ure og
Optik, Hirtshals for deres støtte til vores klub-
mesterskaber.

pbv Jesper Andersen

TIF-Badminton
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Landsmesterskaberne
i Fredericia Idrætscenter den 10. og 11. marts.
Klokken 6.00 lørdag morgen satte vi også i bussen
til Fredericia, sammen med spillere og ledere fra
blandt andet Hirtshals, Bagterp og Hjørring. Efter
opsamlinger i Brønderslev og Ålborg satte alle
Nordjyderne kursen sydpå.

Klokken 10.00 ankom vi til Fredericia, hvor vi skulle
indkvarteres på en skole midt i byen. Efter en del
møje og besvær lykkedes vores chauffør at komme
i gennem de smalle gader hen til skolen. En hurtig
indkvartering var nødvendig, da nogle skulle spille
allerede klokken 11.00.

Spillere vi havde med:
Jonas Menholt, U – 13 D
Gustav Jensen, U – 13 D
Camilla M Andersen, U – 13 B

Lørdagen gik så med at spille single kampe. Jonas
og Gustav fik lov at spille i hal 1 ”opvisnings hallen”,
hvilket især Tommy og Michael (fædre) nød da man
her sad rimelig komfortabelt. Camilla og Jesper (far)
var henvist til en af tre sammenhægende haller som
tit mindede om en myretue i arbejdstiden. Resulta-
terne i singlerne var ikke den store succes, dog fik
børnene nogle meget tætte kampe. Desuden lærte
de helt sikkert at det er en god ide, at varme op før
man går på banen. Til de disse stævner tillader
arrangørerne nemlig ikke opvarmning på banerne,
på grund af de mange kampe, der blev spillet, ca.
1600 stk.

Lørdag aften efter en rigtig god buffet var der mulig-
hed for at komme i svømmehal, spille bordtennis,
hygge sig på skolen eller i hallerne, eller bare spille
lidt badminton

Søndag morgen stod vi op klokken 6.00 for at stå i
kø ved toiletterne, vi skulle nemlig med bus ind til
idrætscentret kl. 6.45. Her fik alle morgenmad inden
stævnet startede igen kl. 8.00. Søndag gjaldt det så
doublerne. Jonas og Gustav spillede vel deres livs
kamp, men måtte desværre se sig slået 21-18 i
tredje og afgørende sæt. Deres næste kamp tabte
de desværre også knebent. Camilla spillede double
med Pernille fra Bagterp. De spillede tre meget
tætte puljekampe, som de alle vandt i 3. sæt. Piger-

nes eventyr endte i dog kvartfinalen med et neder-
lag på 21-13 21-16. Flot at blive nr. 5 - 8 ud af 40
double par.

Søndag eftermiddag var alle færdige med at spille.
Efter en velfortjent og velskænket fadøl drog vi nord
på ved fem tiden. Vi placerede os ved bordene i
dobbeltdækkeren, og fik på hjemturen luftet adskil-
lige platheder og vitser.

Klø på til træning børn, vi forældre vil gerne af
sted igen. ”Tommy og Michael vil gerne opvartes
med god mad”.

Et kan vi med sikkerhed sige, børnene har haft en
sjov, udmattende og lærerig weekend.

Til sidst vil jeg sige tak til børnene, Tommy og
Michael for en dejlig tur.

Karina og Thomas’s tur til Fredericia.
Karina Høybye og Thomas Thomsen har også del-
taget i Landsmesterskaberne. De deltog i rækken U
– 15 C. De tog til Fredericia den 17.-18. marts. De
har fortalt mig at de også havde en rigtig dejlig tur.

Deres resultater:
Karina vandt flot sin pulje i single, men tabte så den
efterfølgende kamp. I mix blev Karina og Thomas nr.
2 i deres pulje, efter en vundet og en tabt kamp. I
Single blev Thomas landsmester.
Til lykke Thomas.

Jesper Andersen

Badmintonstævne 
i Tornby
U – 9 begynder stævne i Tornby hallen den 25.
marts 2007.

Vi har i Tornby forsøgt at skærpe børnenes
interesse i at deltage i stævner ved at lave dette
begynder stævne.Vi havde håbet på 25 – 30 del-
tagere.

Med glæde kunne vi se interessen var der, ikke blot
deltog alle vores egne ni spillere, Hirtshals og
Bindslev kom også hver med 10 spillere, ja der kom
sågar børn helt fra Hadsund. Den 25. marts var vi
kommet helt op på 49 spillere, hvilket gjorde at vi
måtte dele stævnet op i to. Klokken 10.00 ankom de
første 25 børn, de spillede hver fire kampe i puljer
og sluttede klokken 13.30, hvor alle fik en deltager
medalje. Kl. 14.00 gentog vi proceduren, børnene
spillede igen på fulde kraft indtil 17.30.

Under hele stævnet blev der delt karameller ud til
børnene når de havde spillet en kamp, der var vist
også enkelte voksne, der kom forbi posen. Tak til
forældrene som hjalp med at tælle til stævnet, hvil-
ket også var med til at skærpe børnenes interesse
for spillet.

Til sidst en tak til Kaj Jensen Ure og Optik, Hirtshals
for deres bidrag ved køb af medaljer.

Jesper Andersen
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Hele verden 
i din baghave
“Vintage Wine”, “Moulin Rouge”,
“Chicago Blackout” og “Chocolate”.
Det lyder som opskriften på en sjov
aften. Og den findes i Tornby. Det er
nemlig sorts-navnene på blot nogle
af de sjældne og smukke stauder,
som planteskolen ”Stauder og Kruk-
ker” sælger på Ejstrupvej 6 i Tornby.

Lene Dalsgaard åbnede sidste år
staudeplanteskolen, der kan sørge
for, at de nordjyske haver bliver
smukkere og lidt sjovere at se på. Og
muligheder for at finde noget helt
specielt til din egen have, er der mas-
ser af hos Lene Dalsgaard på jorden
ved hendes barndomshjem. Hun har
200-300 forskellige stauder – de sid-
ste nye, de gode gamle, og dem man ikke kan und-
være – mange hentes hjem fra bl.a. Holland, Bel-
gien og Tyskland. Alle kan selvfølgelig også gro i
Vendsyssel.

Fra studieleder til staudegartner
Det er ikke kun planterne, der er specielle på
Ejstrupvej 6. Når Lene Dalsgaard ikke passer plan-
teskolen fra fredag til søndag, er hun studieleder og
lektor i Samfundsvidenskab på Aalborg Universitet.
Interessen for stauder og havearbejde er altså ikke
det, der først falder én ind, når man tænker på uni-
versitetets støvede bøger og indviklede afhandlin-
ger.

Spørger man Lene Dalsgaard, om det da ikke er lidt
underligt at være akademiker fra mandag til fredag
og så hoppe i gummistøvlerne og arbejdstøjet
ugens sidste tre dage, er svaret klart: ”Nej, der skal
være noget til begge hjernehalvdele.”

Nye ideer
”Stauder og Krukker” er altså på alle måder en spe-
ciel planteskole. Selv indretningen er utraditionel.
En stor ottekantet indhegning danner rammen om
de mange grønne glæder. På plantebordene er
planterne inddelt efter farve. Men det er jo ikke altid
til at se på en lille grøn stilk, hvilken farve planten
får, når den kommer med hjem i haven. I bedene
hele vejen rundt om indhegningen er der derfor
plantet stauder i samme farve-inddeling. Og er man
stadig i tvivl om, hvorvidt man har fundet den rigti-
ge plante til haven, står Lene Dalsgaard parat med
gode råd om, hvordan bedet kan indrettes, så stau-
derne trives og præsenterer sig på bedste måde.

En staude er en plante, som visner om vinteren og
kommer igen om foråret. Det samme kan man sige
om ”Stauder og Krukker”. I vintermånederne holder
planteskolen nemlig lukket, men om sommeren er
der åbent hver fredag fra kl. 11 til 18 og lørdag -
søndag fra kl. 10 til 17.

Siden sidst

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340



Juni
9.-10. Skudehandelsmarked i Købm.#
10. Familiegudstjeneste i VK kl. 14#
11. Pensionistforeningens 

sommerudflugt#
13. Eftermiddagsmøde kl. 14.30 i TK#
18. Sommerfest på Havbakken 

kl. 12.00#
21.-23. Sommerfest i Tornby#

Juli
Sommer

August
1. Sognearkivet i klitplantagen#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Tornby gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

KalenderKALENDER
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